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Kære Pia Allerslev,
kære medlemmer af Børne- og ungdomsudvalget!

 
Jeg skriver til jer, idet  jeg netop har  erfaret,  at frit idstilbuddet  Ridevenner på
Amager Fælled skal lukkes til nytår pga. at lejekontrakten ikke bliver forlænget.
Det er  ikke op til mig at blande mig i denne sag og jeg skal med det  samme
indrømme, at jeg er  part  i sagen, idet  min datter  på 11 år  har  gået  der  siden
august  i år  - og nyder det  hver  eneste gang.

 
Jeg er  imidlertid forundret af andre årsager også. Jeg ved ikke, om I  kender
stedet, som er en vidunderlig oase i det  centrale København. Hver gang, jeg
kommer der, ser jeg smilende unge mennesker, der  engagerer sig for stedet,
tager ansvar for hestene, der  er  en fantastisk kemi mellem unge og unge og
unge og voksne. Jeg er  godt klar over, at et sted som dette også skal løbe rundt
økonomisk, her  kender jeg ikke detaljerne, udover at jeg kan se udfordringen ved
en bygning, der  skal restaureres, men det  skal den vel under alle
omstændigheder? Lige meget  hvad, så spørger jeg mig selv,  om
omkostningsdelen kan være det  centrale argument  for lukningen.

 
Som journalist  for tysk radio og tv,  ARD, svarende til Danmarks Radio i DK, har
jeg igennem årene lavet en del reportager om København som "liveable city" -
altså en by med en menneskelig skala, hvor man cykler,  bader i havnen, har
fantastiske offentlige pladser  fyldt med liv og mennesker. I  dette henseende
spørger jeg mig selv,  om en by som København virkelig har  lyst  til at  spare et
sted som Ridevenner væk? Ville det  tværtimod ikke være en fantastisk mulighed
for at brande og markedsføre København? Hvilken by har  et sted som dette, hvor
man kan ride og have en lille gård blot  få hundrede meter fra rådhuset ? Er det
ikke netop udtryk for byens mangfoldighed? Og kan byen virkelig være
interesseret i at blive kendt  for ikke kun at aflive et velfungerende sted for børn,
men også for de mange heste,  som står der  nu?

 
Der  er  økonomi og der  er  økonomi. Man kan gøre tingene op i kroner og ører,
men man kan også inddrage andre aspekter.  Hvis jeg var  rådgiver til Københavns
Kommune i denne sag, hvilket jeg ikke er,  ville jeg give det  a second thought.
Måske I  som udvalg vil have lyst  og mulighed for at besøge stedet  og kigge på
de muligheder, der  ligger her? Kunne man forestille sig et samarbejde med f.eks.
Nordea-Fonden, der  jo støtter  det  gode liv og mange visionære projekter? I
skriver i et svar,  at børnene, som går  her, vil få tilbudt en anden frit idsaktivitet.
Men det  er  jo ikke det, det  handler om. Børnene har  tilvalgt dette konkrete sted,
og som nævnt  tidligere, bliver der  gjort  et fantastisk pædagogisk arbejde her,
som netop former unge mennesker til at  blive selvstændige og tage ansvar for
sig selv,  hinanden og dyrene. Ærlig talt  har  jeg igennem alle de år,  jeg har  haft
børn i institutioner i København (som har  været  gode), ikke oplevet  et sådant
nærvær og engagement fra personalets side og en sådan glæde ved at være et
sted. 



 
Måske I  vil kigge på det  igen? Ikke kun på et ark papir, men i den konkrete
virkelighed? Og med den kreativitet,  mangfoldighed og sociale bevidsthed, som
har  gjort  København kendt  ud i verden?

De bedste hilsner
Marc-Christoph

Marc-Christoph Wagner

c/o
International Press Centre
Skindergade 7, st.
Dk - 1159 København K

+ 45 61 68 68 54
mcw@nordiclink.info



KØBENHAVNS KOMMUNE
Børne- og Ungdomsborgmesteren

Rådhuset
1599 København V

Telefon

3366 2000

Telefax

3366 7038

E-mail

borgmester@ buf.kk.dk

EAN  nummer

5798009386182

www.kk.dk

Marc-Christoph Wagner 

E-mail: mcw@nordiclink.info

    

Kære Marc-Christoph Wagner 

Tak for din henvendelse om Rideklubben ”Ridevenner”s usikre 
fremtid, fordi Rideklubbens lejemål udløber pr. 31. december 2016. 

Jeg er ærgerlig over, at der ikke er fundet en løsning på, hvordan 
Rideklubben kan fortsætte, når Rideklubben ikke længere har et sted 
at være. 

Min forvaltning er i færd med at udarbejde en ny driftsoverenskomst 
med Rideklubben, efter forvaltningen har opsagt driftsoverenskomsten 
med alle selvejende klubber og fritidshjem i forbindelse med 
Fremtidens Fritidstilbud. Forvaltningen vil gerne fortsætte 
samarbejdet med Rideklubben, men det kræver at klubben har et sted 
at være. 

Jeg har fuld forståelse for ønsket om, at Københavns Kommune køber 
Ballonhangaren, men i forhandlingerne om kommunens budget for 
2017 var begrænsede penge til at dække mange gode initiativer. Vi har 
derfor været nødt til at prioritere mellem de mange kerneopgaver, som 
skal finansieres, og her var et køb af Ballonhangaren ikke øverst på 
listen over de initiativer, som vi fandt allermest nødvendige.  

Jeg er orienteret om, at institutionen er i gang med at undersøge, om 
de kan få Bygningsstyrelsen til at forlænge lejekontrakten til 
Ballonhangaren indtil sommeren 2017. Hvis det lykkedes, får den 
selvejende rideklub længere tid til at undersøge mulighederne for at få 
ekstern finansiering til køb af Ballonhangaren samt renoveringen af 
denne. 

Tak, fordi du gav jer tid til at skrive til os. Jeg håber, at der hurtigst 
muligt findes en god løsning for klubben.

Med venlig hilsen

Pia Allerslev
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